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Sv.-amerikanemas
bäste vän död.

Ny attomey-ger.eral KrigskrÖnikan. 
British Columbia

Tvångsutskrifnmg. Starka kraf på
ett fritt F inlemd.

Stackars Kelly!Man demonstrerar
i

Italienarna avancera allt jämt 
mot Trieste, som utrymts 

af de cirila.

Det demonstreras väldeliga mot 
tvångsutskrifningen. dock 

test i östern.
Thomas Kelly & Sons miste till 

provinsen Manituba åter­
betala $1.388,432.

Ytterligare underrättelser per 
poet om de stora brodderaon- 

strationema i Sverige.

Demonstrationer
utanför riksdagshuset

Of vente William Conant Church »kat 
Ur it förgängaleafi.

Det avenaka partiet I Finland begår 
fulletändig fngbnia».

J. W. deb Farrie ut nim nes till attor- 
ney-generai och arbetemmielar.

0
Ryssland mot de -arergne talar sitt V ärderingsh ommissionen

allägger sin rapport.

Domar Galt anklagar Rogers och 
Kelly för konspiration att 

bedraga.

JOHN ERICKSONS VÄN. EN OAFHANGIGHETSFÖRKLARINGVAL DEN • JUNI.

alBerades krigsmål. hjärtas mening.öfverste William Conant Church. 
grundläggare af the Army and Navy 
Journal och i 56 år tidskriften* utgif 
vare. a fl ed l onsdags-af lunginflamma­
tion 1 sitt hem 1 New York.

Han föddes i Rocbester. X. Y . 1836. 
Omständigheterna förde honom sam­
man med uppfinnaren John Ericsson 
och mellan dem knöts ett fast rån 
skapsband. som endast doden formåd 
de skilja. På sin dödsbädd uppdrog 
John Erlckson åt öfverste Church att 
skrifva hans biografi, ett uppdrag, som 
denne på det mest hedrande sätt ut-

Han var ordförande 1 den kommis­
sion. som uppr&te John Erlcsson-sta- 
tyn 1 Battery Park och var sedan tala­
re vid de hyllningar, som glngo af sta 
peln vid statyn och vid John Ericsson 
Memorial Associations banketter.

När den 13 mars 1916 en "hearing" 
hölls Inför the Commlttee on the Lib- 
rary 1 Washington angående motionen 
om anslag till en staty öfver John 
Ericsson 1 hufvudstaden, var öfverste 
Church med och lade sina tungt vå­
gande ord i vågskålen för ett dylikt 
anslag

J W. deb Parrl». en ung advokat 1 
Vancouver, aflade 
eden som provinsen British Columbia» 
attorney general efter Hon A. Mac 
Donald, »om nyligen af gick Mr Parrl» 
tflldelades äfven arbetsministerns 
portfölj. Arbetsdepartementet Inratta- 
dee »om bekant helt nyligen, och år 
mr Parris provinsens förste arbets­
minister.

Mr Parrl» är »oh till en f. d. mini­
ster I New Brunswlrk och har bott 1 
Vancouver öfver 10 år.

Det fyllnadsval, som kräfves för 
b an» Inträde i kabinettet, hålles den 
9 juni

Ett telegram från Helsingfors t tia 
dags f. v. återger ett beslut »om anta- 

Inga män mellan 18 och 45 år glts på en kongress af det svenska 
få utan särskild tillåtelse

lämna Canada.

onsdags åmbets- Ty skaraa sänka fortfarande 
många svenska och norska 
/ fartyg.

Brazilien i leken?

Äfven militären i Stockholm del­
tager i en hel del demon­

strationer.
partiet l Finland, omfattande de fle­
sta af landets mest betydande med 
borgare. 1 hrilket beslut det eäges:

"Det finska folket har framskridit 
så långt
veckllng att Finland har ratt att gora 
anspråk på att intaga sin plats sora 
oberoende stat bland suveräna natio­
ner.'*

En kyrklig opposition.Brantiag talar. Rogers nekar blankt •Vkulturell och politisk ut-
Onsdagen den 23 maj.

Marskalk Joffre och ex-minister VI- 
vlanl anlände Ull Pärla 1 afton. — 
Rysslands nye utrikesminister M Te 
restchenko sände i gåf. å sin regerings 
vägnar, ett telegram till regeringen I 
Washington, försäkrande att det nya 
demokratiska Ryssland känner sig 
hogligen tnspireradt af att få ställa 
sig solidariskt med Amerika och tlll- 
sanÄans med detta land kampa för 
nationernas frihet och fredens betryg 
gande. 1 likhet med Amerika söker 
Ryssland Icke eröfrlng. Kriget skall 
fortaattaa för att betrygga internatl 
nell fred. som blir försäkrad raot an 
fall. Telegrammet afslutas med orden: 
"Jag är glad att finna, att de ädla 
principer, sbm så vältaligt framställts 
1 Amerika, varmt återklinga 1 det fria 
Ryssland". Utrikesministern har äfven 
förklarat, att Rysslands fordrag med 
de allierade måste revideras, ty det 
nya Ryssland kan ej gå in på de allie­
rades krigsmål En kongress af de al 
lierade för detta ändamål föreslås. — 
Den mexikanske ministern i Berlin har 
å sin regerings vägnar protesterat 
mot submarlnkrlget 
emellertid från Mexico. — Från Stock­
holm telegraferas, att strejk pågått 1 
alla ammunltlonsfabriker 1 Budapest 
sedan den 1 maj. — Tre ryska office­
rare och en civil, representerande den 
nya ryska regeringen, ha anländt till 
Washington. — Österrike lär vara vil­
ligt att erbjuda Ryssland mycket gt- 
nerösa f redsan hud, bl. a. återupprät 
tandet af Polen, fri passage genom

Per telegraf har förut Ull denna st 
dan af Atlanten kommit meddelanden 
om de stora bröddemon stråt tonerna 1 
Sverige Per post ha nu kommit ut 
förligare redogörelser för dessa gan­
ska allvarliga händelser 1 förra num­
ret af 8 C- T redogjordes efter 8ve- 
rigetldnlngar for en del af dessa de­
monstrationer Senare ha an lån dt 
Hvertgetidningar. som mala om. andra 
demonstrationer
20,000 personer demonstrera utanför 

riksdagshuset

Att oppositionens vågor mot den 
af Slr Robert Borden annonserade 
tvångsutskrifningen skulle gå höga. 
förutspåddes 1 förra numret af denna 
tidning. Vi ha ock bllfvit sannspåd­
da. åtminstone hvad östra Canada be­
träffar.

Varderingskommlseionen i Kellyaf 
faren rapporterade i fredags sitt" -be­
slut. Enligt detta måste Thomas Kelly 
£ Sons Ull provinsen Manitoba åter­
betala $1,388.432

Kommissionen beräknar öfverdebi 
teringarna på arbetet på Manltobas 
parlamentsbygge som svefllgt gjorts 
af Kelly, till 1,207.351 65 På denna 
summa beraknaa emellertid 5 proc 
ranta for tre år På så sätt lägges till 
summan $181,081

Kommissionen var sammansatt af 
C. Oxton, deputy minister of publtc 
works. Thomas H J. Burt. Chicago, 
för kon traktorsfinnan, samt Robert 
H Macdonald från Montreal, skiljedo

\

Detta radikala beslut, t hvilket be 
ga re s storfurstendoroets frigörelse 
från Ryssland, ar endast uttrycket för 
den séparatrorelse som fick fart med 
den ryska revolutionen och hvllken 
framkallat en viss oro i Finland och 
skarpa ord i den ryska pressen

Rörelsen började, när Finlands nye 
premiärminister. socialdemokraten To- 
koi. i ett tal i landtdagen använde ett 
uttryck, som antydde att Ryssland 
upphört att vara ett öfvervälde och i 
stället blifvlt en god granne och möj­
ligen en bundsförvant

Då den provisoriska ryska regerin­
gen återställde den finska grundlagen 
den 20 mars. skedde detta un.der för­
klaring att den nya ryska regeringen 
tillträdt alla rättigheter som tillhört 
förre esaren som storfurste af Fin­
land. Men under debatten af llfsme- 
delsförslaget i finska landtdagen för- 
liden vecka förklarades det vara en 
öppen fråga huruvida den provisori 
ska regeringens påstående var grun 
dadt eller ej och om denna regering 
ärft förre oxarens rätt att gilla eller 
förkasta landtdagens beslut.

Därjämte har finska regeringen till­
styrkt hos den ryska om ofördröjhgt 
antagande af vissa bestämmelser, 
hvilka skulle öka Finlands nuvarande 
mått af frihet och själfständlghet. 
men den temporära ryska regeringen 
anser att dessa åtgärder måste hän- 
skjutas till grundlagsmötet som skall 
uppdraga en konstitution för hela lan 
det.

I Quebec, fransk-canadensarnes 
hemort, har naturligen oron varit 
störst och de yttre tecknen på opposi­
tion påtagligast och starkast. I tors­
dags kvall forekommo i Montreal de­
monstrationer 1 en skala som aldrig 
förr mot tvångsutskrifningen En 
massa processioner, mest af unga 
män, tågade genom staden och en 
del oordningar forekommo därvid. Ett 
massmöte hölls på kvällen. Detta ha­
de organiserats af två liberala klub­
bar. Flera andra möten hollos och tal 
af ren upprorisk art hollos vid dessa.

Folkmassorna glngo åter löst på 
några tidningar, bl. a. La Liberté, och 
slogo ut fönstren till deras lokaler, 
öfverste Armand Lavergne talade vid 
ett massmöte vid Montcatm market 
på kvällen. vHan sade, att han aldrig 
komme att acceptera konskription, 
vare sig det antogs af parlamentet el­
ler ej. Han gick hellre i fängelse. Han 
fordrade, att allmänt val först hålles 
och äfven referendum. Lavergne mot­
togs med oändligt jubel. Efter mötet 
marscherade människomassorna till 
Quebec Cfbtonicles och VEvenements 
tldningsofficlner och slogo sönder fön- 

gvn dl^roide» en- 
med. kopzkription!

Borgmästare Lindhagen framträdde 
så, hälsad af stormande applåder Han 
framhöll att till de kraf som nyss 
framställts kunde läggas många an­
dra, om åtta tlnynars arbetsdag, om 
söndagshvlla och förbud mot nattar­
bete. men han ville Inte dröja härvid 
I stället riktade han uppmärksamhe 
ten mot mänsklighetens framtida mål 
och sträfvanden 1 några korta drag 
skisserade han det elände, som nu re­
gerade världen på grund af de privi­
legierade klassernas kamp med hvar­
andra Det är Inte folken som vilja 
mörda hvarandra. Det är vår plikt att 
alla aträfva för det Ideella sohi heter 
förbrödring, hvar och en skall dra sitt 
strå till stacken till förbrödringens 
stora världssamhälle, till det nya tu­
senåriga riket.

Så dök polismästaren Tamm plöts­
ligt upp på trappah och litet irriterad 
framhöll han för dem som samlats på 
riksdagstrappan. ledarna, att lngvn 
sång tick förekomma, att riksdagens 
förhandlingar icke finge störas. Inter- 
nationalen sjöngs dock, men så tyst­
nade man. Nya rop på talare hördes. 
Redaktör Branting framträdde därför 
än en gång och rekapitulerade för de 
nya som samlats hvad han sagt en 
stund förut. Vid talets slut uppmana­
de han de samlade att sätta kronan 
på verket genom att lugnt och stilla 
skiljas och gå hvar och en till sitt. 
Efter några ord af hr Hansson skil­
des de demonstrerande ungefär kloc 
kan half 4 1 den bästa ordning.

Militär på demonstration.
Såväl på tisdags- som onsdagsefter­

middagen d 24 och 25 april agde 1 
hufvudstaden svårartade uppträden 
rum, l hvilka en del af den yngre mili­
tären tog del trots de af kommendan­
ten glfna order, hvarför det hela kom­
mit surt efter med arresteringar och 
annat

Väldiga tåg af civila och militär 
hafva dragit genom staden mot ung­
socialist iska samlingslokaler, utanför 
hvilka bråk uppstått. På onsdagen 
drogs det af polisen t. o. m>blankt på 
Söder. I det sammanhanget blef "so­
cialisternas egen advokat" advokaten 
Olof .Karlsson anhållen.

Den 27 april demonstrerade cirka 
5.000 .arbeterskor 1 Stockholm. Det 
hela aflöpte relativt lugnt. 
Bröddemoastrationerna i landsorten.

På många håll 1 Sverige ha bröd 
demonstrationer ägt rum och vi näm­
na här några af de förnämsta.

Göteborg: På kvällen den 21 
april inträffade i Göteborg med bör­
jan på Jerntorget ett kravallartadt 
uppträde. 1 det väsentliga föga art 
sklldt från de vanliga Jerntorgsupp- 
trädena på lördagskvällarna, men 
med ett påfallande Inslag af oorgani­
serad dyrtldsdemonstratlon. Uppträdet 
såg en stund rätt allvarsamt ut. helst 
en del af de unga bråkmakarna gtngo 
bröstgänges till väga och Icke ens 
drogo sig för stenkastning; det hela 
afvecklades dock fredligt och polisen 
fann sig ej ens föranlåten att göra 
några anhållanden. Det hela kan ru­
briceras som en okynnesdemonstra-

stora lifsmedelsUnder det den 
debatten den 21 april pågick 1 riksda 
gen började utanför riksdagshuset 
samlas stora skaror af arbetare från 
hufvudstadens olika delar 
var som storst raknade folk mysan 
20,000 människor

Medlenyuar af prwlnsregerin^n 
ha beräknat, att Kelly» egendonr^Ma 
nltoba är vard cirka $1.000,000 Den 
af kommissionen tippjfltoå summan 
kan ej inkasseras förrän efter kriget 
och torde då ha stigit till $1,500,000. 
om man beräknar 5 proc ränta. Kelly 
får antagligen äfven betala omkost 
naderna för etvilrättegången

Hedan det lofvats massan att Bran 
ting, som för ögonblicket^ talade i 
riksdagen, om några minuter skulle 
framtrada och tala från stora trappan 
höl! redaktör Per Albin Hansson ett 
tal till de väntande

Han betonade att då nu Stockholms 
arbetare liksom landsortens framträd­
de med sina kraf och det skedde Inför 
riksdagen, så vore det alt därt se ett' 
uttryck för att Stockholms arbetare 
kände sig representera hela landet 
Det kommer att påstås aft denna de­
monstration är organiserad, men så 
år ingalunda fallet. I stället har I 
dag talats om 1 verkstäderna att ar­
betarna samlade behöfde ge ett ut 
tryck åt sina bestämda fordringar på 
drägligare lefnadsforhållanden. Olfvet- 
vls ville vl inte nöja oss med att 
frarobåra våra kraf för kommuanla 
myndigheterna, utan Inför hela riks­
dagen ge ett spontant uttryck åt vår 
fordran på en kraftig vlifsmedelspoli- 
tik till gagn för de fattigare klasserna 
På grund af “systemet för sent" har 
tillståndet Inom de fattigare klasserna 
blifvlt sämre än det behöft vara 

Talaren uppmanade massorna, hvil­
ka Interfolierade med kraftiga och 
högljudda bravorop. att ge demonstra­
tionen ett lugnt och sansadt förlopp 

Härefter Ingick han på en skarp vid­
räkning med det nuvarande llfsme 
delssystemet och gjorde en resumé 
öfver de kraf på förbättringar man 
amnar framställa.

Talaren föredrog följande resolu 
tion. som antogs med starka Jarop.

“VI kräfva 
slut på hungerpolitiken, 
uppgörelse med England, 
stoppande af all lifsmedelsexport, 
okande af arbetarnes brödransoner 

och lägre maxlmlprls på bröd.
frtgtfvande af gryn från brödreg 

lerlngen,
billigare mjölk,
utsträckning1' a f maxtmlpriset på 

potatis, äfven till sättpotatis och dess 
nedsättning till 10 kr pr tunna.

revision af gas och elektrlcitetsre- 
strikiionerna.

kraftig nedsättning af vedprisen, 
kraftigt Ingripande mot hyresock-

Stor eldsvåda.
Soeholt, ett af Danmarks mest mag­

nifika landtgods, har bllfvit förstördt 
af en eldsvåda, telegrafera* från Kö­
penhamn den 19 dennes. 300 kor inne- 
b rändes.Detta förnekas

Samma dag offentliggjordes en tred 
je tnterimrapport af domar A C. Galt 
om Agrlcuitura! college skandalen. 1 
denna rapport heter det. att Hon. Ro­
bert Rogers och Thomas Kelly 1 bor 
jan af 1911 konspirerat I afelkt att be 
draga provinsen Manitoba medels 61 
verbetalntngar tHI kontraktören. Des 
sa öfverbetalnlngar nppglngo till $302 
780.28

Ändamålet mod konspirationen var 
att skaffa pangar för den konservativa 
kampanjfonden både för provins- och 
Domlnlonval från Kelly och andra 
kontraktörer och att skaffa Kelly me­
ra pängar ur provlnskassani än han 
lagligen kunde förtjäna.

1 rapporten nämna» äfven framlid 
ne Hon C. H. ('antpbell och Hon. W 
H. Montague samt Slr Rodmond Roh 
lin. Hon J, H. Howden, och Hon. O. It 
Coldwell. Dr Simpson anses äfven ha 
varit delaktig i konspirationen, liksom 
Kellys söner, Roy Worthington och 
I) E. Sprague Charles Gerrle är ftf 
ven med på ett hörn. men anses bara 
ha varit något slags handtlangare

Hoh. Robert Rogers har 1 en Inter 
vju naturligtvis betecknat denna rap 
port som lögnaktig Men sådana fakta 
äro framlagda, att han ej kan komma 
undan. Han är ju redan förut stämp­
lad som bedragare och menedare af 
domar Galt. och de sista afslöjandena 
gora naturligtvis ej hans ställning

Nytt konservativt parti.
Ett nytt danskt konservativt parti 

under namn af Nye hölre har bildats, 
meddelar ett telegram från Köpen­
hamn af den 19 dennes. Det nya par­
tiets bufvudorgan blir “Vort Land"

sterrutorna. På vå 
“Nedha tyskarna arresterat Mme Pfelster 

och hennes dotter, emedan de smugg 
lat bref, utan att veta deras innehåll, 
från familjer i Elsass till deras släk­
tingar. De blefvo arkebuserade. — 
Den ryske krigsministern Kerensky 
utfärdade Idag ett meddelande om sol­
daternas rättigheter. Soldaterna ha bl. 
a. rättighet till samvetsfrihet och hvil­
ka politiska åsikter som helst. “Fram­
åt mot fienden?" är det nya ryska lö­
senordet, som delas af alla politiska 
fraktioner utom den yttersta vän­
stern inom socialistpartiet — Tyskar 
i New York ha bildat en organisation, 
kallad “Friends of the German Repu 
blic", som har till ändamål att afsätta 
den tyske kejsaren, 
meddelas, att italienarna öfvergått 
floden Tlmavo och intagit byn San 
Giovanni, nordost om Duino.

Tisdagen den 29 maj.
Den brazllianska kammaren antog 

i går med 130^röster mot 3 regeringens 
proposition ofn upphäfvandet af Bra- 
ziliens neutralitet i kriget mellan 
Tyskland och Förenta Staterna. — 
3,000 aeroplan komma att byggas i 
Förenta Staterna i år och 6.000 flyga­
re tränas. — Tyskarna ha pålagt yt­
terligare 10.000,000 francs I skatter i 
Belgien. Enligt den ryske finansmini­
stern Shingaroff hotas Ryssland med 
fullständig ekonomisk rutn. Industri­
kriserna äro synnerligen akuta. Arbe- 
tarnes kraf äro så stora, att många 
industrier måst stoppa sin rörelse.

stämmigt:
Ned med Borden?" Äfven sjöngs "O.Dardanellerna och ärfven ett lån till 

De tyska förlusterna Canada".Ryssland.
sedan krigets början till slutet af april I sondags talade Lavergne inför 

stora människomassor I staden Que 
bec och blef öfver allt hälsad med 
stort jubel. Hans ton mot konskrlp^ 
tion och England *blef allt fränare ju 
mer han talade. Han rådde sina åhö­
rare att absolut vägra att l&ta tvångs 
utskrifva sig. På ett ställe gick han 
till och med så,långt, ätt han sade, att 
det var England, som önskade kriget 
af idag för att krossa Tyskland.

"England kanske har god orsak där­
till från sin synpunkt sedt", sade ta­
laren. “men vi ha intet emot tyskar­
na. Om Sir Edw ard Greyf hade med- 
gifvit, att England skulle ragä att det 
ville hjälpa Frankrike 1 juli 1914, som 
M. Cambon anhöll om. hade kriget 
kunnat afvärjas. Men han ville Icke 
göra detta, utan Inväntade den 5 au­
gusti. Kriget har ökat Canadas skuld. 
Efter kriget kommer den att repre­
sentera $7,000 per capita'’

"Jag är icke mot konskription för 
Canadas försvar", sade tal. vidare, 
"men jag älskar de mina nog för att 
säga dem, att de icke böra gifva en 
droppe bled for att försvara England 
Om vi måste spilla vårt blod. låt oss 
gora det i försvar af vår frihet, såsom 
våra förfäder gjorde".

Flera andra talare uppträdde 1 sön­
dags i Quebec mot konskription. och 
somliga glngo så långt att t. o. m. 
mana till uppror, om konskription blir

uppgå till 4,245.805 mam — Den un­
gerska ministären, i hvllken grefve 
Tisza var premiärminister, har afgfttt.

En af de ledande förespråkarne för 
absolut själfständlghet för Finland, 
professor Erich, förklarar att Finland^ 
erhöll absolut själfständlghet genom 
revolutionen och att Finlands framtida 
förhållande till Ryssland beror uteslu 
tande på det finska folkets fria vilja 
och kynde bestämmas endast genom 
frivilliga finsk-ryska traktater af In­
ternationellt slag.

Ehuru vissa medlemmar af det sven 
ska partiet och af sociallstgrupperna 
motsätta sig anspråken pä oberoende 
såsom för tidigt väckta och ägnade att 
irritera Ryssland, är det gammalfin­
ska partiet det enda som 1 sin helhet 
trädt I opposition mot frigörelsean­
språken. Detta parti har också alltid 
varit afgjordt ryssvänllgt.

Torsdagen den 24 maj.
. Från Peking meddelaa, att den ki­
nesiska presidenten afskedat premiär­
minister Tuan Chi Jiu och kallat dr 
Wu Ting Fang. f. d ambassadör till 
Förenta Statepffa, att bilda ministär. 
Man tror, att detta innebär, att Kina 
kommer att förklara krig mot Tysk­
land. — Registreringen af den civila 
befolkningen i England lär ha miss­
lyckats ganska grundligt, 
tiska handelsfartyg af öfver 1,600 ton 
ha sänkts under den senaste veckan. 
Nio fartyg af mindre än detta ton­
antal och tre fiskarfartyg ha äfven 
bllfvit sänkta. — österrikarna ha be 
fallit alla civila att lämna Trieste och 
Laibach. — Fyra eller fem tyska luft­
skepp anställde 1 går kväll raid öfver 
östra England. De nedsläppte en hel 
del bomber.

C

Från Rom

O

Stora skogseldar.
Eld har delvis förstört Danmarks 

!inaste och största skogar, Roldskov 
på Jutland. telegraferas från Köpen 
hamn den 25 maj.

Fredagen den 25 maj.
På en front af nära tio mtt vid Car 

soplatån ha italienska trupper gått 
illa åt de österrikiska linjerna och ta­
git flera positioner från staden Ca- 
stagnavizza till Trlestevlken 
brittiska trupper med artilleri delto- 
go. 9.000 österrikare togos till fånga 
Italienarna stå nu närmare Trieste. 
— Det brittiska transportfartyget 
Transylvania, 14.315 ton. blef den 4 
maj torpederadt 1 Medelhafvet. 413 
officerare och soldater omkommo. — 
Skördeutslkterna 
■terrfke-Ungern lara vara ganska då­
liga. — De första amerikanska trup­
perna afreste idag till fronten under 
befäl af kapten E. I. Tinkam, medde 
las från Frankrike. — Delar af Chev- 
reauxskogen på Alsnefronten togos i 
går af fransmännen. Sedan den 1 maj 
ha fransmännen tagit 8,000 fångar 1 
Vaucleredistrlktet. 
tagit höjderna norr om Jamiano. Sö­
der om Jamiano ha de äfven haft 
framgång. — Lloyd-Ceorge sade idag 
1 underhuset, att kampanjen mot sub- 
marinerna varit syriuerligen lyckad 
under de tre senaste veckorna. —- 
Landtbefolkningen 1 Ryssland synes 
icke vilja vänta på någon lag. som 
ordnar landfrågan. Kommunalmyndig­
heterna ha helt enkelt tagit öfver land 
på flera plattier utan att gifva någon 
ersättning. — Den brazllianska flot­
tan lär skola föra patrulltjänst i söd­
ra Atlanten. Brazilien säges vara nära 
att afbryta de diplomatiska förbindel­
serna med Tyskland.

• Lördagen derv 26 maj.
Italienarna ha tagit ytterligare 3.500 

fångar. De ha haft betydliga framgån­
gar I kustregionen i riktning mot Tri­
este. De ha tagit löpgrafvar från flo­
den Tlmavo till en punkt öster om 
Jamiano — Omkring 16 tyska luft 
skepp anställde 1 går raid på sydöstra 
England 76 personer dödades och 
174 sårades. Tre af luftskeppen ned 
skötos. — Turkiet år hemsökt af hun­
gersnöd och pest. 100,000 man lära ha 
deserterat från den turkiska armén.

Norska fartyg kollidera.
Den i>orska barken Stlflnder från 

Savannah anlände I måndags till 
I>ewes, Del . och rapporterade, att den 
den 24 maj kolliderade med den nor­
ska ångaren Sylde från Hattaras Ån 
garen sjönk, och besättningen befin­
ner sig ombord på Stlflnder.

Hjalmar Branting till Worceeter.
De svenska socialistens 1 Worcester. 

tillhörande "the socialist party”, be 
räkna, enligt en uppgift I en dagtid 
ning. att antingen Hjalmar Branting. 
en af de ledande socialisterna I Sve­
rige, eller någon annån representativ 
svensk socialist skall Inträffa 1 Ame­
rika omkring den 1 juni för att påbör 
ja en organisationsresa inom Förenta 
Staterna, och möjligen kommer att af 
lägga ett besök 1 Worcester. Man har 
beslutat Inbjuda red Henry Bengtson 
vid “Svenska Socialisten" i Chicago 
att agitera för socialismen.

En del

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Svenska kommissionen anlind.
Med ångaren “Oscar II" har nu an 

ländt till Förenta Staterna den af 
svenska regeringen utsedda kommis­
sionen. som fått I uppdrag att suka 
arrangera med Amerika om Import af 
llfsmedel samt äfven råmaterial för 
Industriellt behof till Sverige 
missionen består af f. envoyen H. L 
F. Lagercrants och bankdirektör Axel 
R. Nordvall, med hr Erik Forsell som 
sekreterare

lagret.
allmän och lika komunal och poli 

rostratt med likställighet för
1 Kltchener, Ontario, hölls i lördags 

ett massmöte på Market Square mot 
konskription. Under mötets gång skre 
ko många: “Ned med konskription? 
Ned med flaggan?" En del återvända 
soldater grepo in. och det såg ett tag 
ganska hotande ut. Polisen lyckades 
dock skingra massan.

1 söndags hölls ett stort möte i 
Three Rivers mot konskription Mö 
tet aflopp lugnt och man antog en re­
solution, att allmänt val eller referen­
dum om frågan borde hållas.

Ända ut till västkusten har opposi- 
tlonsvågen gått. Efter ett stormigt mö­
te i lördags kväll 1 Vancouver bilda­
des en förening mot konskription. 
Bland ledarna för denna märkes en 
soldathustru.

En annan följd af mr Bordens till- 
kännag1fvar.de om tvångsutskrifning 
har varit, att rekryteringen fått ett 
visst uppsving En del unga män tyc­
ka tydligen det är "ärofullare" att ta 
ga värfnlng frivilligt ån vänta tills de 
bli tvungna därtill. Det lär icke häller 
ha varit så värst många som sökt 
undgå konskription genom att resa 
till Förenta Staterna. För säkerhets 
skull utgaf emellertid regeringen en 
order, som förbjuder alla män mellan 
18 och 45 år att ntan tillstånd lämna 
landet. * Den. som bryter mot denna, 
kan dömas till $2.500 böter eller högst 
fem års fängelse eller bådadera Äf­
ven den, som hjälper någon att lämna 
landet, dömes till samma straff. På 
ansökan lämnas emellertid tillåtelse 
att lämna Canada för besök I Förenta 
Staterna, om myndigheterna åro för­
vissade om att personen 1 fråga verk­
ligen kommer att återvända till lan­
det. För affärsmän, som beböfva resa 
söderut, torde det icke möta några 
större svårigheter att erhålla dylik 
tillåtelse

Från Montreal kom i fredags under

Per telegraf.lisk
man ticu svinna'

Kn komité utsågs af demonstran­
terna med uppdrag att uppvakta rege­
ringen. folkhuehållningskommlssionen. 
ofverståthållareambetet. stadens lifs- 
medelsnåmnd och mjolkbolagets chef 
hr Bentxlnger med den nämnda reso-

é
Den bittra stämning, som rådc>r 1 

Sverige med anledning af att ångarna 
Vesterland. .Viken och Aspen sänkts 
af tyska undervattensbåtar synes ej 
hafva aftagit på grund af att tyska re­
geringen framfört sina beklaganden 
öfver det skedda. Kapandej af tre till 
Finland destinerade båtar "har ej hel­
ler tjänat att minska denna bittra 
stämning. (All handel mellan svenska 
och finska hamnar har upphört). Men 
trots detta tyckes det vara klart, att 

vidtaga några

Tyskland och ö-

rättelse. att fyra män. som dagen för 
ut deltagit 1 demonstrationerna i 
Montreal och därvid anfallit polisen, 
bllfvit dömda till böter och kortare 
fängelsestraff. Domaren sade, att dy 
lika förseelser hädanefter kon^ma att 
bestraffas mycket strängt

Som ett undantag kan det vara af 
intrasse att anteckna, att dr. rev 
Horace Weetwood I söndags kväll pre­
dikade mot konskription 
church I WinntfcégT'"' Efter predikan 
vidtog diskussion, hvari bl. a. F. J 
Dixon och kontrollör Puttee deltogo. 
En resolution mot konskription under 
nuvarande omständigheter antogs. An­
nars ha vi Ju bevittnat, att prästerna 
äro de mest krigiska och de som hög- 
ljudast yrka på sådana åtgärder som 
konskription.

Ee stor demonstration förekom i 
måndags i Hull. Ont. Fyra tusen män-

lutlonen
Sedan hr Hansson slutat, framträd­

de hr Branting på riksdagshusets 
halsad af en stcwmande hyll

Italienarna ha ÖDELÄGGANDE ORKANER.tion. Sverige ej kommer att 
andra åtgärder än att afglfva en'skarp 
protestnot som kommer att innehålla 
hot om repressalfeåt gärder Enligt
hvad som framgår af telegram från 
Köpenhamn tyckes solidariteten mel­
lan de tre skandinaviska länderna nu 
vara starkare än någonsin tillförne. 
Danmarks situation blir allt svårare 
och möjligheten att uppehålla neutra­
liteten al^ mindre. Det påpekas att 
ett exportförbud från Amerika skall 
åstadkomma komplett Industriell stag­
nation och leda till arbetslöshet ocl* 
bitter nöd. En sådan åtgärd från För­
enta Stkternas sida kan lått leda till 
att Danmark ser sig tvlngadt att kasta 
sig I Tysklands armar och blir tvin- 
gadt att till Tyskland sälja sitt öfver- 
skott af lödoämnen för att få de allra 
nödvändigaste råmaterialen. Från Kö­
penhamn telegraferas, att man hop­
pas att den danska kommissionen, som 
sändes till Washington, skall vara 
i stånd att klara upp situationen Det 
torde råda ringa tvifvel om att vid 
konferenserna mellan de engelska 
och franska regeringen man kommit 
öfverens om att få till stånd ett ran- 
soneringksystem af de skandinaviska 
länderna och strängt hålla på Eng 
landr fordringar om de neutrala far 
tygen skola ställas till eutenteländer- 
nas förfogande för deras transporter.

Arvika. Den 20 april spred sig 
ett rykte att man som dagen därpå 
skulle anställa en ltfsmedelsdemon- 
stratlon I Arvika Någon öfverenskom- 
melse härom hade icke utgått från 
någon organisation, men det oaktadt 
hade Icke mindre än bortåt 400 per­
soner vid 5-tlden på lördagseftermid­
dagen samlats på torget, hvarifrån 
demonstrationen sedan tågade genom 
ett par af stadens gator och förbi 
rådhuset samt tiUbaka till torget, där 
man 1 en hast ordnade en talarstol

trappa
ning Han tackade för denna samt 
meddelade, att statsministern under 
dagens riksdagssammantrade afgifvit 
bestämdt löfte 1 Andra kammaren att 
riksdagen hädanefter skall hållas fullt 
underkunnig om situationen. Det har 

del styrts III» under det sy- 
hväd som

Tvihundrafemtio människor omkom­
ma i orkaner I Förenta Staterna. V

Nära tvåhundraferatlo människor 
dödades och ett tusen skadades i or­
kaner, som 1 fredags glngo öfver Kan 
sas. 1 lördags öfver Illinois och India 
na och i söndags öfver Tennessee, Ar 
kansas och Kentucky och södra Illi­
nois Den materiella skadan beräknas 
till flera miljoner dollar*, och tusen 
tals människor ha bllfvit hemlösa.

Den spasmodiska stormen gick ge 
nom landdistrikten. Förstörelsen på 
grödan var mycket stor.

tAll Boul*s
visats att
stem som varit, men om 
kan goras blir gjordt och framför allt 

rtådana resultat uppnås att vt få 
våra förråd från andra sidan det stora 
vattnet, så kan läget bli bättre Det ar 
klart att regeringen ej kan säga att 
förhoppningarna äro verklighet, meu 
riksdagsdebatten denna dag. de ut 
tryck som därvid gthrUg. och demon 
strationerna landet rundt visa det nöd­
vändigt för regeringen att 1 handling 
omsätta sin goda vilja. Hr Branting 
slutade med att utbringa ett lefve för 
det kommande folkets Sverige

Efter hr Bran tings med llfltgt bifall 
mottagna tal vädjade Albin Hansson 
till folkmassan att skiljas, då det icke 

möjligt att den tillsatta koraltén

samt uppläste ön resolution och antog 
densamma 
krafvet på åtgärder för lifsmedelsbri 
stens arhjälpande En koiplté på 10 
personer, med uppdrag att för stads­
fullmäktige och llfsmedelsnämnden 
framföra demonstranternas kraf till­
sattes åfven. Sedan “Arbetets söner" 
sjungits, upplöate sig de deltagande 
lugnt och stilla.

Falun Arbetare från Falu stad 
anordnade den 21 april en dyrtidsde 
mönstrat lon Till ett antal af omkring 
1,000 personer tågade de. företrädda af 
ett standar med inskription “Gtf oss 

bröd" till rådhuset, där en depu

denna underströks bl. a.

Dödsfall.
Den 20 piaj afled pastor Bruncherst. 

speciell representant för Norge till 
kyrkokongressen I Rom. På grund af 
kriget bar den norska regeringen be 
slutat att Icke fylla vakansen

Enligt ingånget telegram afled den 
3 dennes lektor W'aldenströms äldste 
son, Paul Waldenström Han dog I för 
akirahemmet på Lidlngön l närheten 
af Stockholm. Den nu aflldne anlände 
hit till landet 1 sällskap med sin fader 
år 1889 samt stannade hämtade* någ 
ra år framåt Därunder Ingick han åk 
tenskap med Miss Blanehe Peterson, 
en välkänd moelklararinna. Utom 
af denna sörjes han hård landet af en 
dotter, ne gift och boeatt 1 Oary. Ind (

nisk^r paraderade genom gatorna, bå-

/banér med allehanda Inskrip­
tioner De paraderande tänkte gå.öfver 
bron till Ottawa, men blefvo afrådda, 
ty på Ottawasidan hade polisen och 
återvända soldater 1 skön förening 
uppställts för att göra mottagandet 
hett.

X

vore
omedelbart kunde komma till tals med 
regeringen Visade det sig att man 
ingenting kunde uträtta, då återstode 
frågan om hvad Stockholms arbetare 
sjålfva kunde företa lör alt få sina 
rimliga kraf tillgodosedda

Arbetare fortforo att strömma till 
allQåmL hvarför hr Hanson måste re­
petera hvad hr Branting sagt.

Arbetarledarna, som nu befinna sig 
i Ottawa, iakttaga “watchful waitlng". 
De komma sannolikt att afvakta deEn framstående Stockholmsbanklr 

har för en amerikansk korrespondent 
förklarat att Sverige eller de skandl 
navlska länderna så länge som möj­
ligt söka undvika att uppträda som 
fredsmedlare. De skandinaviska län­
derna känna med sig. att de stå 1 allt­
för nära förbindelse med båda de krtg- 

(Forts, å sid. S.)

mera
ta tion hade företräde hos fördelnings- 
nämnden och öfverlämnade en resolu­
tion. hvari frmmhålles arbetarnas svå­
ra brödbekymmer “Kan ej snar hjälp

batten 1 parlamentet. Innan de taga 
några mått och steg mot kooskrip- 
tion. De försäkra emellertid, att rö­
relsen mot tvångsutskrifning växer 

bela

Måndagen den 28 maj. 
Britterna ha haft betydliga fram­

gångar nordväst om SL Quentin och 
nåra Fontaine lex Croisilles

i

Påbringaa. se vl oas nödsakade" hette och nn omfattar så godt 
landet.den schweiziska gransen till Elsass(Ports å sid 4.)
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